orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações da 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO 

DE CAVALO MECÂNICO/PRANCHA PARA O TRANSPORTE DE MÁQUINÁRIO 

~A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/BP, sendo o 

1~co estimado total dos serviços é de R$ 130.000,00 (cento 

e trinta mil reais, constante da relação apresentada no 

memo_rando do Departamento, e que vem acompanhada das 

:iucumentações pertinentes, esclarecendo que os pagarnent.,is 

wancionados, serão efetuados através da Dotação Orçamentária 

c e s c r i t a abaixo;

[...]

análise, ficou comprovada a habilitação das propostas das empresas, por atenderem de forma completa e válida, todas 
as exigências do edital. Restando a classificação dos valores globais propostos, apresentados da seguinte forma: 
TRANSMIG TRANSPORTE E TERRAPLANAGEM LTDA vencedora pelo valor global de R$ 148.800,00 (cento e quarenta e 
oito mil e oitocentos reais), a segunda colocada a empresa UNICOM - UNIÃO COMERCIAL E TRANSPORTES EIRELLI pelo 
valor global de R$ 153.600,00 (cento e cinqüenta e três mil e seiscentos reais) e por fim a terceira colocada a empresa 
DURVAL MARIETO NETTO pelo valor global de R$ 155.040,00 (cento e cinqüenta mil e quarenta reais). Diante da 
classificaçãô a Comissão resolveu se manifestar pela adjudicação da proposta da empresa vencedora uma vez que os

[...]

que das propostas apresentadas pelas Licitantes, foi escolhido e 

considerado como vá1ido e interessante para a municipalidade, o 

melhor preço apresentado pela empresa: TRANSM.IG ·1'RJ,1..NSP0RTE E 

'J'ERREPLA.NAGEM L'I'DA, vencedora pelo preço global R$ 148. 800, 00 

(cento e quarenta e oito mi1 e oitocentos reais}. 

Desta forma, tendo em v:i.sta que referido 

procedimento licitatório atendeu as normas legais da Lei 

8.666/93 e alterações posteriores e em especial o artigo 3" da 

mesma, além do que se encontra formalmente em ordem, emitimos

[...]

firmado entre as partes, com fundamento no inciso II, do artigo 57 da Lei F 
8.666/93 e suas atualizações. 
CLÁ(!SULA TERCEIRA- DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Em função dos serviços apresentados na cláusula primeira, objeto, terá o presente 
aditamento no corrente exercício o valor global de R$ 148.800,00 (cento e quarenta e 
oito mil e oitocentos reais), de acordo com a seguinte classificação econômica: 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS 02.24 - DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS 02.24.05 - DIVISÃO DE SERVIÇOS - MANUTENÇÃO 
DA DIVISÃO DE SERVIÇOS - 17.512.0006.2077 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS~